

Kære retsudvalg

Jeg har sat mig til tasterne denne juleaften 2014. Jeg er mødt ind til endnu en døgnvagt, som jeg i lighed med de øvrige jeg præsterer henover året, forventer bliver hyggelig, med humor, nærvær og mange små gode samtaler med mine indsatte (16 stk)

Jeg har nu i en uges tid, hørt mangt og meget om min arbejdsplads på nyhedssiden i dette land. Stort set alle, incl. Kriminalforsorgen, Fængselsforbundet, politikere samt menigmand, kritiserer og er indignerede over det "vi" præsterer. Det udslagsgivende er endnu en flugt fra Tønder arrest, samt Flugtkongens nye exit fra et lukket fængsel.

Det er ikke i orden at dette kan lade sig gøre... Det falder dog tilbage på Kriminalforsorgen, at Tønder oplever denne flugt, da det efter min og andres mening, slet slet slet ikke giver mening at have en så farlig indsat i et lille arresthus (forvaringsdømt) DETTE FINDER JEG BESKÆMMENDE.

Om Brian Bo's flugt kan jeg intet mene... men jeg tænker at også her, har man måske ikke placeret efter bedste evne fra Kriminalforsorgens side, idet Østjyllands fængsel må være mere flugt sikkert, i betragtning af bygningsmassens alder og sikkerhedsniveau (1 flugt fra Østjylland, grundet menneskelig fejl).

Min pointe går mere på den åbenbare kritik af de små huse..... Jeg opfatter ikke de små huse som udgørende en åbenbar flugt risiko. Jeg vil gerne se tal på flugter fra de små arresthuse, og ud fra dette kunne påvise at der ikke sker flugter i særligt omfang. Jeg skal ligeledes tillade mig at complimentere tilgangen til de indsatte, og de regimer jeg er en del af på Sjælland (som dog er voldsomt opstrammede) der gør sig gældende.

Jeg er bekendt med at regimerne i arresterne i Jylland adskiller sig væsentligt fra dem på Sjælland, og jeg ved at tallene vil underbygge, at denne tilgang minimerer flugter. Men dem kan i jo sikkert selv få oplyst. Vi gør det pisse godt i de små arresthuse på sjælland, og oplever næsten ingen flugter.

Heldigvis pipper også folk der har forstand på disse ting ind imellem, herunder en kriminologer. Jeg håber virkelig ikke man er til sinds at følge en stemning på baggrund af nogen få ulykkelige tilfælde.

Man kan også skele til tilfredshedsundersøgelser i fangemassen, og ud fra dette konkludere et og andet. Der er i de små huse på sjælland stor tilfredshed med personalet. Det er IKKE tilfældet ved store enheder. Så igen, hvor mange overfald er der små steder i forhold til større enheder ?....

Laver man nogen ordentlige sikkerhedsvurderinger, udstyrer man personalet med de nødvendige magtmidler (her tænker jeg på peberspray som en del af uniformen), samt udbreder den sjællandske tilgang til de indsatte, så garanterer jeg fortsat lave flugtrater, som er tilfældet i de små huse på sjælland.

Så skal der naturligvis ske opstramning ved transporter m.v. Senest er der i de fleste små huse etableret videofremstillingsmuligheder, så der vil ske færre transporter og fremstillinger. Men her er der altså typisk ikke tale om flugter fra Kriminalforsorgsregi, men af indsatte der er i politiets varetægt.

Det vil også være en overvejelse værd, at interessere sig for hvem der kommer ud på den anden side. Mange indsatte sidder en 2- 12 måneder i arresthusene, herefter prøveløslades de, eller afsoner den eventuelle retsstraf, som for de fleste ikke er ret længe, i lukket eller åbent regi. Vælger man stort set at

isolere dem, og fratage dem alt hvad der minder om almindelig hverdag, så får man et produkt ud, som ikke kan begå sig på almindelige vilkår i samfundet. Man risikere store skader på sjælen ved isolation, som det stort set udøves i en del arresthuse, orienteret i det jyske. På sjælland har man åbne fællesskaber, hvor interaktion med andre mennesker er muligt. Det afstedkommer, at det er mennesker med fortsat sociale kompetencer der kommer ud, som ikke er skadet på sjælen for tid og evighed. SIKKERT er det at de kommer altså ud igen !!!!!

Så vil i ikke gøre jer den ulempe, at træffe beslutninger på et oplyst grundlag...  
FORDI :

**Der ufatteligt få flugter direkte fra de små arresthuse** (i hvert fald på sjælland (Helsingør er stort hus))

**Der er meget få magtanvendelser i de små arresthuse** (i hvert fald på Sjælland (Køge og Helsingør er store))

**Der er få tilfælde af overfald på ansatte i de små arresthuse** (i hvert fald på Sjælland (Køge og Helsingør er store))

**Der er stor tilfredshed blandt personalet.**

**Der er stor tilfredshed blandt de indsatte.**

**Der er store muligheder for uddynding af grupperinger.**

**Der er store muligheder for spredning af sagsfæller (F.eks. Christiania sagerne)**

[http://www.avisen.dk/faengselsbetjent-her-har-vi-det-altsaa-godt-med-fang\\_300353.aspx](http://www.avisen.dk/faengselsbetjent-her-har-vi-det-altsaa-godt-med-fang_300353.aspx)

Så vil i ikke gøre jer den ulempe, at træffe beslutninger på et oplyst grundlag... please ☺

Mvh Fængselsbetjent Kenneth Højhus Platz, Næstved arrest.